Протокол № 486
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           14 мая 2018 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 6 из 7:
1. Кобзев Роман Сергеевич

2. Кунов Рамазан Хасамбиевич

3. Радостев Игорь Константинович

4. Старостин Игорь Николаевич

5. Тренькаев Алексей Николаевич

6. Шишкин Владимир Александрович
Присутствуют 6 из 7 членов.
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:
Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:
За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРОС «СРО»:
	Номер п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БСТ-МОДУЛЬ»
	2311172380

	2
	ООО «ОММ-СТРОЙ»
	2311224543

	3
	ООО «ЮВМА»
	2312212371

	4
	ООО «КубаньМорСтройЮг»
	2315024030

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	2315989286

2. О дополнении повестки дня годового Общего собрания членов Союза.

По первому вопросу слушали Ладатко А. П., который сообщил, что ранее Дисциплинарным  комитетом СРО «СРО» было принято  решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации исключения из членов саморегулируемой организации по основанию, предусмотренному п. 8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение» (  в случаях неоднократной неуплаты или несвоевременной  уплаты в течение  одного календарного года членских взносов,  неуплаты в СРО иных обязательных целевых взносов, в  том числе  взносов, которые должны уплачиваться по частям) (Протокол № 269 от 18 апреля 2018г. и Протокол № 270 от 25 апреля 2018г.)  в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БСТ-МОДУЛЬ»
	2311172380

	2
	ООО «ОММ-СТРОЙ»
	2311224543

	3
	ООО «ЮВМА»
	2312212371

	4
	ООО «КубаньМорСтройЮг»
	2315024030

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	2315989286

В связи с отсутствием факта погашения задолженности, предложил исключить вышеназванных лиц из членов СРОС «СРО».

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: исключить из членов СРОС «СРО» в связи с неоднократной неуплатой или несвоевременной уплатой в течение одного календарного года членских взносов, неуплатой в саморегулируемую организацию иных обязательных целевых взносов, в том числе взносов, которые должны уплачиваться по частям) следующих лиц:
	Номер п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БСТ-МОДУЛЬ»
	2311172380

	2
	ООО «ОММ-СТРОЙ»
	2311224543

	3
	ООО «ЮВМА»
	2312212371

	4
	ООО «КубаньМорСтройЮг»
	2315024030

	5
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	2315989286

По второму вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил дополнить повестку дня годового Общего собрания членов Союза, назначенного на 21.06.2018 г.,    вопросами:

· «Об утверждении численного состава  Совета директоров СРОС «СРО».

· О досрочном прекращении полномочий действующего состава Совета директоров СРОС «СРО».

·  Избрание членов Совета директоров СРОС «СРО».

· О добровольном прекращении деятельности СРОС «СРО» в статусе саморегулируемой организации.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: дополнить повестку дня годового Общего собрания членов Союза, назначенного на 21.06.2018 г.,  вопросами:

· «Об утверждении численного состава  Совета директоров СРОС «СРО».

· О досрочном прекращении полномочий действующего состава Совета директоров СРОС «СРО».

·  Избрание членов Совета директоров СРОС «СРО».

· О добровольном прекращении деятельности СРОС «СРО» в статусе саморегулируемой организации.
 Председатель Совета Директоров
                   Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                     Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРОС «СРО»

                                                             Ладатко А.П.